

ಸಾಕ್ಷಿಗೇ ದಿನಾಂಕ: 30.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.DGM ರವರಿಂದ:

- 1) ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅರ್ಜಿದಾರನು ನನ್ನ ಮಗ ಆಗಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.
- 2) ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು, ಐಎಂವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು, ಐ.ಎಂ.ವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತಹ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಸೂಚನೆ: ನಿ.ಪಿ.1 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತು ಆಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಮಾದನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿರುವಂತಹ ಯಥಾ ನಕಲುಗಳು ಆಗಿವೆ.

3) **Advise on Discharge** ಎಂಬ ತಲೆಬರಹ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಡಿಸ್ಚಾರ್ಜ್ ಸಮ್ಮರಿ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

4) ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಮೂಲ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ಮಾರುತಿ ರಮೇಶ್ ಮೂಲಿಮನಿ ರವರ ಮೂಲ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಇದೇ ದಾಖಲೆಗಳ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಈ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಯಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯದಿಂದ ಈ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದೆ.

5) ಒಟ್ಟು 3 ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ

ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

6) ಒಟ್ಟು **2** ಮೆಡಿಕಲ್ **Prescriptions** ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

7) ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯಂತೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಕೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಅಪಘಾತದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿವೆಯೋ ಆ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ಅಪಘಾತ ಆದ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನಾನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

3) ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನು ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಮಗನು ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತಾನೇ Eicher

ವಾಹನದ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು "ಕ್ಲಾಂಟರ್ ವಾಹನವು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಮುಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿದೆ" ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

4) ನನ್ನ ಮಗನು ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ತಾನೇ ಆಯತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ಕೇವಲ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಕಥೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು Eicher ವಾಹನದ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

5) ಅಪಘಾತದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ Eicher ವಾಹನವು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

6) ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಒಂದು ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಕೇಳಿದರು, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಅಷ್ಟು ಹಣ

ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಇ.ಎಸ್.ಐ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು. ಇ.ಎಸ್.ಐ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಎಕ್ಸ್‌ರೇ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರು.

7) ನನಗೆ ಇ.ಎಸ್.ಐ ಸೌಲಭ್ಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಇ.ಎಸ್.ಐ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8) ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಕೇವಲ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳು ಮಾತ್ರ ಆಗಿದ್ದವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

9) ನನ್ನ ಮಗನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ನಾವು 1.5 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಂತಹ ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

10) ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಈಗ ನನ್ನ ಮಗನು 5 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ವರೆಗೂ ನನ್ನ ಮಗನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ತೊಂದರೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

11) ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನ ಮಗನನ್ನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸೈಕಲ್ ಹೊಡೆಯಲು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ನನ್ನದೇ ತಪ್ಪು ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

12) ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಏಕ ಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು.