

( 1 )

SCCH – 01  
MVC No.5498/2024  
RW1

BEFORE THE MOTOR ACCIDENT CLAIMS TRIBUNAL, CHIEF  
JUDGE, COURT OF SMALL CAUSES JUDGE, BENGALURU.

MVC.NO.5498/2024

R.W-1

|               |   |
|---------------|---|
| Name          | H. Naveen Kumar   |
| Father's name | Late T. Hanumantharayappa                                   |
| Age           | 44 years  |
| Occupation    | FDA, Regional Transport Office,<br>Gnanabharathi, Bengaluru |
| Residence     | Bengaluru   |

ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ದಿನಾಂಕ: 03.12.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಕೆ.

ರವರಿಂದ:

- 1) ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಸಮನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಗಳನ್ನಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

- 2) ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಆರ್.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

3) **KA-01-AG-9728** ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಾಹನಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ **Permit** ಅನ್ನು ನಿ.ಆರ್.2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದೇ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ **B Extract** ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್.3 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದೇ ವಾಹನಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ **Fitness** ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

4) ನಿ.ಆರ್.2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತು ಆಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ **KA-01-AG-9728** ವಾಹನಕ್ಕೆ ದಿ.17.02.2024 ರಂದು **Permit** ಮತ್ತು **FC** ಇತ್ತು.

5) ನಿ.ಆರ್.3 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾಹನದ ವಿವರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಾಹನದ **Laden weight 9500** ಕೆಜಿ ಆಗಿವೆ ಮತ್ತು **Unladen weight 3240** ಕೆಜಿಗಳು ಆಗಿವೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವು **Medium Goods Vehicle** ಆಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಜಿ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಒಂದು ವಾಹನದ **Unladen weight 7500** ಕೆಜಿ ಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದರೆ ಅಂತಹ ವಾಹನಗಳನ್ನು **Light Motor Vehicle** ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

**2) Unladen weight 7500** ಕೆಜಿ ಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ  
ವಾಹನಗಳನ್ನು ಏನೆಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ **Light Goods**  
**Vehicle** ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ಸ್ಥಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ಸ್ಥಾಯಾಧೀಶರು,  
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸ್ಥಾಯಾಲಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು.